adi + gen  
amāns  
cupidus  
ignārus  
memor  
plēnus  
potēns  
studiōsus

**Exercitium 3**

1. Quam urbem Iūnō ante omnēs dīligēbat? ...
2. Quamobrem Trōiānōs ōderat Iūnō? ...
3. Quam deam Paris pulcherrimam esse iūdicāverat? ...
4. Cūr Minerva Graecōrum classem disiēcerat? ...
5. Quōmodo Iūnō classem Trōiānōrum disiēcit? ...
6. Quis est Aeolus et quid est officium eius? ...
7. Cūr Aenēās optāvit ut prō patriā pugnāns occidisset? ...
8. Cūr nāvēs nec vēlīs nec rēmīs agī poterant? ...
9. Trēs nāvēs quō tempestāte abreptae et aliae trēs quō lātae sunt? ...
10. Quid factum est ante ipsius Aenēae oculōs? ...
11. Cui datum est imperium maris? ...
12. Cum mare tantā tempestāte miscērī vidēret, quid fēcit Neptūnus? ...
13. Quō vectae sunt nāvēs quae ex tempestāte supererant? ...
14. Quid fēcērunt Trōiānī ē nāvibus ēgressī? ...

*Lēctiō secunda: versūs 66–156*

*Lēctiō II*

**Exercitium 4**

Dā contrāria!

*Exemplum:* Omnēs loquuntur: nēmō tacet.

1. Multī dormiunt: \_\_\_\_\_.
2. Vīta urbāna mihi molesta est: Vīta \_\_\_\_\_ mihi \_\_\_\_\_ est.
3. Servus numquam abest: Servus \_\_\_\_\_.
4. Aestās est tempus calidum: \_\_\_\_\_ est tempus \_\_\_\_\_.
5. Calor vīneīs prōdest: \_\_\_\_\_ vīneīs \_\_\_\_\_.
6. Vesperī sōl occidit: \_\_\_\_\_ sōl \_\_\_\_\_.
7. Discipulus piger reprehenditur: Discipulus \_\_\_\_\_.
8. Nōn omnēs dīvitēs beātī sunt: Nōn omnēs \_\_\_\_\_ sunt.
9. Agricola in sōle labōrat: Agricola in \_\_\_\_\_.
10. In montem ascende!: In \_\_\_\_\_!
11. Aestāte nāvēs dēdūcuntur: \_\_\_\_\_ nāvēs \_\_\_\_\_.
12. Puppis est pars nāvis posterior: \_\_\_\_\_ est pars nāvis \_\_\_\_\_.
13. Puer versūs intellegit quia facilēs sunt: Puer versūs intellegit \_\_\_\_\_ sunt.

animus  
 aper  
 appellere  
 cēlare  
 cervus  
 clam  
 comitātus  
 -cumque, quī- quae-  
 decor  
 dēvenire  
 discrimen  
 dūrāre  
 ēlūdere  
 explorāre  
 fēlix  
 forsan  
 gestāre  
 gradī  
 honōs  
 hostia  
 impius  
 incūsāre  
 nebula  
 nūdāre  
 obviam  
 onerāre  
 ōrae  
 patefacere  
 praeda  
 quicumque  
 resurgere  
 simulāre  
 tendere  
 thēsaurus  
 vēnārī  
 vōsmet

ablātivus limitātiōnis  
 < limitāre = finīre,  
 finēs statuere  
 (significātiōnis)

### Exercitium 5

1. Aenēas septem \_\_\_\_\_ ē magnō grege sagittis occidit.
2. Hanc \_\_\_\_\_ sociis suis dīvisit, quōs sic cōnsōlātus est:
3. "Ō socii! ... Revocāte \_\_\_\_\_ [↔ timōrem] *maestumque timōrem mittite!* \_\_\_\_\_ [= forsitan] *et haec ōlim meminisse iuvābit!*
4. *Per variōs cāsūs, per tot \_\_\_\_\_ [= pericula] rērum \_\_\_\_\_ [= imus] in Latium, sēdēs ubi fāta quietās ostendunt: illic fās rēgna \_\_\_\_\_ Trōiae.*
5. \_\_\_\_\_ [< dūrūs] *et \_\_\_\_\_ rēbus servāte secundis!"*
6. Posterō diē Aenēas nova loca \_\_\_\_\_ [= inspicere] cōstituit.
7. Ūnō Achātē \_\_\_\_\_ [< comitārī] per silvam \_\_\_\_\_ [= ambulat].
8. Ibi Venus eī \_\_\_\_\_ iit [= occurrit], quae arcum et sagittās \_\_\_\_\_ [= gerēns] \_\_\_\_\_ [< similis] sē in silvā \_\_\_\_\_ [= ferās persequī].
9. Venus ab Aenēā quaesivīt 'an forte vidisset sorōrem suam \_\_\_\_\_ [= porcū ferum] persequentem.'
10. Aenēas deam aliquam sē vidēre arbitrātus "Quae \_\_\_\_\_ es" inquit, "sis nōbīs \_\_\_\_\_ [= favēns] et doceās nōs quibus in \_\_\_\_\_ versēmur."
11. Prōmīsīt 'sē multās \_\_\_\_\_ illī deae immolātūrum esse.'
12. Venus 'sē Karthāginiēsem esse' dīxit, 'nec tālī \_\_\_\_\_ dignam.'
13. Pygmalion, rēx Tyrī, frātre suum Sychaeum \_\_\_\_\_ [= occultē] necāvit et scelus suum diū \_\_\_\_\_ [= occultāvit].
14. In somnīs Sychaeus uxōrī suae Dīdōnī appāruit, pectus suum vulnerātum \_\_\_\_\_ [< nūdus] et scelus rēgis \_\_\_\_\_ [↔ cēlāvit].
15. Sychaeus mortuus uxōrī veterēs \_\_\_\_\_ aurī et argentī mōnstrāvit eīque suās ut nāvēs aurō \_\_\_\_\_ [< onus] et ex patriā excēderet.
16. Dīdō cum cīvibus quī rēgem \_\_\_\_\_ [↔ pium] ōderant ad ōram Āfricae \_\_\_\_\_ [= pervēnit], ubi novam urbem condidit.
17. Aenēas nārrāvit 'sē tempestāte ad ōram Libyae \_\_\_\_\_ esse.'
18. Postrēmō, cum dea dīvinō \_\_\_\_\_ [< decēre] fulgēret, Aenēas mātrem suam agnōvit eamque \_\_\_\_\_ [= accūsāvit]: "Ō māter crudēlis! Quid filium tuum \_\_\_\_\_ [= fallis ac dērīdēs]?"
19. \_\_\_\_\_ est nūbēs quae terram operit.